
Contacto

Teléfono +34 962019000
Fax +34 962019001
Correo Electrónico depcontractacio@algemesi.net

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(46680) Algemesí España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PODCH16/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-03-2021 a
las 19:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algemesí
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.algemesi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gbNKnyjavTwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección, redacción, edición y programación del Berca TV, y del servicio integral de
comunicación municipal

Valor estimado del contrato 984.904,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 595.867,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 492.452,4 EUR.

Clasificación CPV
92220000 - Servicios de televisión.
72315200 - Servicios de gestión de redes de datos.
79520000 - Servicios de reprografía.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.algemesi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gbNKnyjavTwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

CARBE PRODUCCIONS, S.L.
NIF B98301179
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 490.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 592.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PODCH16/2020
Fecha de Formalización 12/03/2021

Contrato

Contracte signat.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=087d2160-7aae-4db1-a31c-16fb3bd7e381

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/03/2021

Motivación

Motivación Por ser la única empresa presentada que cumple con todos los requisitos de los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-es/sedes/tacrc/paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=087d2160-7aae-4db1-a31c-16fb3bd7e381
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=087d2160-7aae-4db1-a31c-16fb3bd7e381
https://sedeminhap.gob.es/es-es/sedes/tacrc/paginas/default.aspx


Lugar

Ayuntamiento de Algemesí

Dirección Postal

Plaça Major, 3
(46680) Algemesí España

Archivo electrónico A. Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/01/2021 a las 12:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Algemesí

Dirección Postal

Plaça Major, 3
(46680) Algemesí España

Archivo electrónico C. Documentos
evaluables mediante juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/01/2021 a las 12:00 horas
En caso de tener que subsanar la documentación
administrativa, la apertura del archivo electrónico C se
aplazará al día 29 de enero de 2021

Lugar

Ayuntamiento de Algemesí

Dirección Postal

Plaça Major, 3
(46680) Algemesí España

Archivo electrónico B. Proposición
económica y documentos evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2021 a las 12:00 horas

Justificación del procedimiento Acelerado La urgencia viene motivada a que el contrato finaliza el próximo 28 de febrero de
2021 y no estará en vigor el nuevo contrato causando perjuicios al interés público sin la reducción de plazos prevista con la
tramitación de urgencia.
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/01/2021 a las 18:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

2. Experiencia de la persona encargada de la dirección y la gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

3. Mejoras en la incorporación de nuevas tecnologías de la información y la comunicación (TIC)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

4. Conversión de contratos temporales en indefinidos
: SocialSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

5. Memoria comprensiva del proyecto y actividades a desarrollar en la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rFt6DjrwqLguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/01/2021

Identificador de publicación 2021/S 007-012542
Fecha de publicación 12/01/2021

ID 0000006444889 |  2021-726203 | Wed, 24 Mar 2021 19:35:05:570 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54248407575771275296474395411349601879 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rFt6DjrwqLguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

